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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 
 
 

Aura. Ochrona środowiska    2024 nr 3 
 

Ogólnopolski miesięcznik naukowy i popularnonaukowy „Aura” 

poświęcony jest kształtowaniu i ochronie środowiska. Od swojego 

powstania w 1973 roku popularyzuje ochronę wód, powietrza, gleby, 

racjonalną gospodarkę odpadami oraz walkę z hałasem. Na łamach 

czasopisma publikowane są porady prawne z zakresu ochrony 

środowiska udzielane przez specjalistów w tej dziedzinie. 

 

Światowy Dzień Wody, obchodzony co roku 22 marca, jest 

globalnym wezwaniem do działania, aby zapobiec katastrofie 

cywilizacyjnej, ekologicznej, społecznej i gospodarczej. Wraz 

ze wzrostem populacji i globalnego ocieplenia, kryzys wodny 

znacznie się pogłębia. To skłania naukowców do 

opracowywania coraz to lepszych sposobów jej 

pozyskiwania. Naukowcy pracują nad różnymi technologiami, 

które mają pomóc w rozwiązaniu trudnego problemu 

i zwiększeniu dostępu do wody, bez której zamiera wszelkie 

życie na ziemi. Do ciekawych i obiecujących metod należy 

m.in. pozyskiwanie wody pitnej z mgły i powietrza, o czym 

piszemy w marcowym wydaniu „Aury”. Ze Światowym 

Dniem Wody symboliczny związek ma również drugie święto 

obchodzone 21 marca. Jest to Dzień Wierzby, drzewa rosnącego nad brzegami strumieni, rzek 

i stawów oraz na mokradłach, tworząc skupiska leśne zwane łęgami. Wierzba, która przez lata była 

charakterystycznym elementem polskiego krajobrazu, ma ogromne znaczenie dla przyrody i kultury 

polskiej. Warto ją chronić i pamiętać o niej nie tylko w czasie jej święta. 
Od Redakcji 

 
 
 
 
 

 

Bliżej Przedszkola   2024 nr 4 
 
Miesięcznik przeznaczony dla nauczycieli wychowania 

przedszkolnego. Stałymi autorami są wybitne autorytety w dziedzinie 

wychowania przedszkolnego. Na łamach pisma swym 

doświadczeniem dzieli się też wielu wybitnych praktyków. 

Czasopismo zawiera artykuły teoretyczne oraz scenariusze zajęć, 

zabaw, praktyczne pomoce dydaktyczne. 

 

„Zieloni detektywi” oraz „Dom i rodzina” to propozycje 

aktywności na maj czekające w najnowszym numerze 

miesięcznika „Bliżej Przedszkola”. Ponadto artykuły „Dźwięki 

mowy przedszkolaków”, „Rozwinąć skrzydła czy obrosnąć w 

piórka? Jak pochwały wpływają na rozwój dziecka”, kącik dla 

dzieci żłobkowych i maluchów „Kto mieszka na łące?”, 

„Witaminki” – projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki 

żywieniowe, „Groszkowe wyzwanie”, czyli kącik kreatywnego 

nauczyciela, „Małe smyki uczą się matematyki” z Panią Zuzią 

oraz wiele innych użytecznych materiałów. 

 
Źródło: https://blizejprzedszkola.pl 

 



 
 

Język Polski w Szkole Podstawowej. Zeszyty 

Kieleckie     2023/2024 nr 2 

„Język Polski w Szkole Podstawowej” to kwartalnik metodyczny 
adresowany do nauczycieli języka polskiego w szkołach 
podstawowych. Zawiera m.in. omówienia utworów literackich oraz 
przykłady scenariuszy zajęć. 
 

Z zeszycie podejmujemy namysł nad tym, jaki kształt 

powinien mieć proces dydaktyczny, żeby skutecznie 

wspomagać nie tylko dojrzewanie intelektualne młodych 

ludzi, ale też ich rozwój emocjonalny i społeczny. Powracają 

ważne od dawna dla redakcji pytania: co jest w edukacji 

najważniejsze?, gdzie leży sedno „nowoczesnej” oświaty?, 

na czym ma polegać mądra, rozwijająca na wielu obszarach, 

lekcja? Chcemy sprawdzić na ile szkoła jest wciąż instytucją 

ważną dla współczesnej młodzieży. A jeśli utraciła już walor 

tożsamościowotwórczy, to co można zrobić, aby go 

odzyskała, i czy w ogóle trzeba do tego dążyć. Wyjątkowość 

tomu polega również na tym, że nad wymienionymi 

kwestiami zastanawiają się Autorzy, w których życiu 

zawodowym rozważania edukacyjne łączą się ze szkolną 

praktyką. 
Źródło: http://wydped.pl 

 
 
 
 
 
 

 

Polonistyka. Czasopismo dla nauczycieli  

2024 nr 2 
 
Inspirujące czasopismo dla nauczycieli języka polskiego. Każde 
wydanie dwumiesięcznika jest tematyczne i dąży do poszerzenia 
kompetencji w zakresie: językowym, literackim, metodycznym 
i pedagogicznym, stawiając przy tym na zindywidualizowaną pracę 
z uczniem oraz realizację podstawy programowej. 
 

W marcowo-kwietniowym wydaniu „Polonistyki” chcemy 

towarzyszyć Państwu w przygotowaniach do egzaminu, 

zarówno  ósmoklasisty, jak i maturalnego. Jak zorganizować 

angażujące lekcje powtórkowe, które zaciekawią nawet 

najbardziej wymagających uczniów? Jak na ostatnią chwilę 

powtórzyć całą gramatykę, najważniejsze lektury i motywy 

literackie? W najnowszym wydaniu prezentujemy scenariusze 

lekcji powtórkowych oraz ćwiczenia egzaminacyjne, m.in. 

z zakresu gramatyki. Oprócz merytorycznego przygotowania 

uczniów ważne jest także wsparcie psychologiczne, które ze 

strony nauczyciela polonisty może okazać się kluczowe. 

W jednym z artykułów poruszamy także temat związany 

z psychologią pozytywną w edukacji, w myśl której tworzenie 

pozytywnego, wspierającego środowiska wiąże się z docenianiem wysiłku każdego ucznia. 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 

 
 
 



 

Wychowawca. Miesięcznik nauczycieli 
i wychowawców katolickich  2024 nr 3 

 
Czasopismo adresowane do nauczycieli i wychowawców katolickich, 
wydawane od 1993 roku. Wspiera proces wychowania dzieci 
i młodzieży w oparciu o system wartości katolickich. Dużo uwagi 
poświęca profilaktyce uzależnień. 
 

W marcowym numerze przeczytacie Państwo m.in. o historii 

Polskiego Stowarzyszenia Obrońców Życia Człowieka, które 

w tym roku obchodzi 25-lecie swojego istnienia. Ponieważ 

sama działalność pro-life śp. dr. inż. Antoniego Zięby sięgała 

wielu lat wcześniej, można mówić nawet o jubileuszu 40-

lecia! Będzie także można poznać nowe wyzwania, jakie dziś 

czekają Stowarzyszenie, jak również co przez minione lata 

zostało już zrobione dla Najmniejszych, ich Mam i Rodzin. 

W numerze zamieszczamy również scenariusze lekcji 

wychowawczych o tematyce prorodzinnej, np. „Tak pięknie 

się różnimy” dla uczniów liceum i technikum oraz scenariusz 

przedstawienia „Bajka z jajka, czyli wielkanocne zwyczaje” 

przeznaczony dla klas młodszych szkół podstawowych. 

 

Od Redakcji 
 
 
 

 
 

 

Życie Szkoły. Edukacja wczesnoszkolna 
2024 nr 2 
 
Miesięcznik poświęcony edukacji wczesnoszkolnej, adresowany do 

nauczycieli klas I-III, studentów kierunków pedagogicznych, a także 
do rodziców. Czasopismo informuje o współczesnych koncepcjach 
i tendencjach w psychologii i pedagogice. 
 

W marcowym wydaniu czasopisma „Życie Szkoły” poruszamy 

temat niebezpiecznych treści w Internecie. Internet stanowi 

znaczący element naszego życia. Dostęp do niego 

umożliwiają nie tylko komputery, laptopy czy tablety, ale 

również smartfony, które użytkownicy mają stale przy sobie. 

Ze smartfonów korzysta dziś aż 42,7% dzieci w wieku 4-9 

lat. Dla dzieci i osób młodych globalna sieć jest naturalnym 

środowiskiem funkcjonowania. Nie znają świata bez niej. 

Daje ona wiele możliwości, by się rozwijać. Korzystanie 

z cyberprzestrzeni może mieć jednak także negatywne 

konsekwencje. Na jakie szkodliwe treści mogą trafić młodzi 

użytkownicy? Czym są niebezpieczne treści i jak z nimi 

walczyć? Zapraszamy do lektury! 

 
Źródło: https://www.zycieszkoly.com.pl 

Wydawca: Forum Media Polska 
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